4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e produzirá seus efeitos 
a partir de 1Q de janeiro de 2025.

Dispõe a respeito da fixação do subsídio dos 
Vereadores para a Legislatura 2025-2028.

Art. 3o. O valor do subsídio mensal será de R$ 10.152,41 (dez mil cento e cinquenta 
e dois reais e quarenta e um centavos).

Art. 2o. Os Vereadores receberão subsídio mensal fixado em parcela única, sendo 
vedado o acréscimo de qualquer gratificação, prêmio, abono, verba de representação ou 
outra espécie remuneratória, nos termos do art.